
 
 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
 Lietuvių Katalikų Misija 

 
14911 E. 127th St., Lemont, IL 60439 

Tinklalapis: www.matulaitismission.com 
Tel.: 630-257-5613; el. paštas: matulaitismission@gmail.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Nr. 493, 2016 m. liepos 24 d. 
                      

XVII EILINIS SEKMADIENIS  
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

PRAŠYKITE, IR JUMS BUS DUOTA; 

IEŠKOKITE, IR RASITE;  

BELSKITE, IR JUMS  

BUS ATIDARYTA. 

LK 11, 9 
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 XVII EILINIS SEKMADIENIS 
LK 11, 1–13 „VIEŠPATIE, IŠ-
MOKYK MUS MELSTIS“ 
 
 

Evangelijos skaitinio meditacija 
 

 Ar meldiesi džiaugsmingai pasi-
tikėdamas? Žydai garsėjo savo pasišven-
timu maldai. Tris kartus per dieną buvo 
nustatytas laikas formaliai maldai. Buvo 
paprotys, kad kiekvienas tikėjimo 
mokytojas išmokydavo savo mokinius 
paprastos maldos kiekvienai dienai.   
 Jėzaus mokiniai irgi paprašė tokios 
maldos. Ką Jėzaus „Tėve mūsų“ malda 
atskleidžia mums apie Dievą ir apie mus 
pačius? Visų pirma, ji teigia, kad Dievas 
yra Tėvas, nes Jis yra visa ko Kūrėjas ir 
visa kyla iš Jo. Visa tėvystė ir motinystė 
kyla iš Jo (plg. Ef 3, 14–15). Kristuje 
mes dvasiškai atgimstame ir tampame 
nauju kūriniu: mes tampame Dievo įvai-
kiais (plg. Jn 1,12–13; 3,3). 
 Jėzus moko mus kreiptis į Dievą kaip 
į „mūsų Tėvą“ ir su pasitikėjimu prašyti 
Jo visko, ko mums reikia, kad gyventume 
kaip Jo sūnūs ir dukterys. Kai prašome 
Dievo pagalbos, Jis mums atsiliepia 
malone ir gailestingumu. Jis yra kilnus 
bei atlaidus mūsų atžvilgiu ir tikisi, kad 
mes taip pat elgsimės su savo artimu. 
Galime melstis su viltimi bei tikėjimu, 
nes mūsų dangiškas Tėvas mus myli ir 
elgiasi su mumis kaip su savo vaikais. Jis 
džiaugiasi duodamas mums gerų dalykų. 
Jo meilė ir malonė perkeičia mus ir pa-
daro mus panašius į Jį. Jo malonės bei 
galios dėka galime mylėti ir tarnauti vie-
nas kitam kaip Jėzus mus mokė – malo-
ningai, gailestingai ir kilniadvasiškai.  
 Ar elgiesi su kitais žmonėmis kaip jie 
to nusipelnė, ar kaip kad Viešpats su jais 
elgtųsi? Viešpaties malda teigia, kad 
privalome prašyti Dievo mums atleisti  
taip, kaip mes atleidžiame mums 
prasikaltusiems. Ar esi pasirengęs atleis-
ti, kaip Jėzus atleidžia? 

 
 
 
 

 Jėzus pasinaudojo to meto svetingu-
mo papročiais, norėdamas parodyti, kaip 
Dievas yra visuomet pasirengęs mums 
duoti geriausia. Bibliniais laikais svetin-
gumas reikalavo kiekvieną svečią – 
draugą ar visai nepažįstamą – kuo ge-
riausiai priimti ir pamaitinti. Nesvarbu, 
kokiu metu – dieną ar naktį – svečiai 
bepasirodytų, pagal paprotį reikėjo mes-
ti viską ir užsiimti svečiais. Jėzaus 
palyginimas apie įkyrų kaimyną parodo 
blogiausią atvejį, koks tik gali 
pasitaikyti, kai svečias atvyksta naktį. 
Šeima prikeliama, atrakina duris, 
nuplauna svečiui kojas, o žmona užsi-
ima maisto ruošimu. Kai šeimininkė pa-
mato, kad neturi duonos svečiui, ji pa-
siunčia vyrą paprašyti duonos pas kai-
myną, kuris jau irgi miega ir jo namo 
durys užvertos. Mažame kaime moterys 
žinodavo, kuri šeima tądien kepė duoną. 
Duona anuomet tarnavo kaip stalo įran-
kis: ja pasimirkydavo ir semdavo maistą 
iš bendro indo. Prašyti duonos pas kai-
myną buvo įprasta ir tos paslaugos pap-

rastai neatsakydavo. Priešingu atveju 
būtų nusižengta svetingumui ir užtrauktų 
gėdą. 

 

 Jei kaimyną galima trukdyti ir pri-
versti duoti duonos vidury nakties, tai tuo 
labiau Dievas, dangiškasis Tėvas, kil-
niaširdiškai mumis pasirūpins kad ir ko-
kios nepalankios aplinkybės susiklostytų. 
Jėzus pabrėžia – „juo labiau jūsų Tėvas 
iš dangaus suteiks...“ (Lk 11, 13). Šv. 
Augustinas mums primena, kad „Dievas, 
kuris nemiega ir kuris pažadina mus iš 
miego, kad galėtume Jo prašyti, malo-
ningai mums suteikia daug daugiau“.  
 Viešpats Jėzus mus užtikrina, kad 
galime atnešti savo nepriteklius dangiš-
kajam Tėvui, kuris yra visad pasirengęs 
suteikti ne tik to, ko reikia, bet daug dau-
giau nei prašome. Dievas duoda geriau-
sia, ką turi. Jis laisvai išlieja Šv. Dvasios 
palaimą, kuri pripildo mus.  
 Ar artiniesi prie savo dangiškojo 
Tėvo, pasitikėdamas Jo gailestingumu ir 
kilniadvasiškumu tavo atžvilgiu? 
 

Bernardinai.lt 

I. Mൺඅൽൺ 

II. Pൺඅඒංඇංආൺඌ ൺඉංൾ 
ඏවඅඒඏභ ඌඏൾඹංභ 

III. Dංൾඏඈ ൽඈඌඇඎආൺඌ 

Dangiškasis Tėve, esi gailestingas, maloningas ir kilnus. 
Padėk man niekada neabejoti Tavo meile ir  

su pasitikėjimu kreiptis į Tave, prašant kasdienių  
malonių bei viso, ko reikia, kad gyvenčiau kaip Tavo 

mylimas vaikas ir Jėzaus Kristaus,  
Tavo Sūnaus bei mūsų Išganytojo, mokinys. 
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 Penktadienį, liepos 8 d., Vilniuje 
buvo atsisveikinta su ses. Marija Katiliū-
te-Lacrima, vienuole, viena ryškiausių 
religinės poezijos kūrėjų Lietuvoje. 
Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
bažnyčioje šv. Mišias aukojo arkivysk. 
Gintaras Grušas, koncelebravo vysk. 
Arūnas Poniškaitis, kun. Vytautas 
Rapalis ir kun. Aloyzas Volskis. Po šv. 
Mišių ses. Marija buvo išlydėta į 
Karveliškių kapines. 
 Nors ses. Marijos religinės eilės 
savilaida Lietuvoje ir pasaulyje plito jau 
sovietmečiu, nedaugelis žinojo, kas 
slepiasi po Lacrimos slapyvardžiu. Net ir 
atgavus Nepriklausomybę, kai vienas po 
kito pasirodė Lacrimos vardu pasirašyti 
poezijos rinkiniai, jų autorė gyveno nuo 
viešumos paslėptą gyvenimą. Laidotuvių 
Mišiose pamokslą sakęs arkivyskupas 
Gintaras Grušas atkreipė dėmesį, kad 
tikrasis raktas į ses. Marijos gyvenimą 
buvo jos pasišventimas Kristui, o kūryba 
kilo iš savęs dovanojimo Viešpačiui. 
Arkivyskupas pastebėjo, kad daugelis 
žinojo s. Mariją kaip Lacrimą, pažinojo 
jos kūrybą, „tačiau norint suprasti jos 
gyvenimo, kūrybos esmę, reikia suprasti, 
iš kur visa tai kyla, – iš tikrųjų suprasti, 
kas yra pašvęstasis gyvenimas“, – 
kalbėjo arkivyskupas. 
 Ganytojas citavo ses. Marijos eiles: 
„Tu man parodei kviečio grūdo dalią, / Ir 
džiaugsmą meilės vaisių supratau!.. / ... 
Todėl Tu išrinkai man šitą kelią, / Kad 
leidi savo kančią... atiduoti Tau – –“. Ši 
kviečio grūdo dalia – mirti sau, kad 

gyventum Dievui – buvo ses. Marijos 
apsisprendimas ir gyvenimas. Spalio 4 
d. buvo ne tik ses. Marijos gimimo 
diena, bet ir jos amžinųjų įžadų diena. 
 Visus kentėjimus ses. Marija aukojo 
Dievui, ypač melsdamasi už kunigus. 
Sunki liga, vienatvė ir kantrus savo 
netobulumo priėmimas – visa tai ses. 
Marijai buvo proga vienytis su Kristaus 
auka ant Kryžiaus. 
 Seselės Marijos-Lacrimos kūryba 
taip pat buvo būdas tarnauti Dievui.   
 Arkivyskupas kvietė į jos kūrybą 
žiūrėti kaip į Dievo dovaną ir įrankį. 
Ses. Marijos poetinis talentas buvo 
Dievo dovana, duota ne jai pačiai iš-

aukštinti, bet tam, kad Dievas galėtų per 
šią dovaną įgyvendinti savo tikslą – 
paliesti žmonių širdis ir atverti jų gyveni-
mą Viešpačiui. 
 „Dievas suteikė seselei Marijai 
malonę iškeliauti pas Jį Gailestingumo 
metais, patirti Viešpaties gailestingumo 
pilnatvę“, – sakė arkivyskupas ir pri-
minė, kad šie metai yra ypatinga proga 
pelnyti atlaidus, peržengiant Gai-
lestingumo durų slenkstį. Baigdamas 
pamokslą jis pakvietė kiekvieną 
pažinojusį ses. Mariją atlikti šį artimo 
meilės darbą – praeiti pro Gailestingumo 
duris. 

Bernardinai.lt 

ŠVENTASIS TĖVAS MELDĖSI UŽ ŽUVUSIUS NICOJE 
 

,,Brangūs broliai ir seserys, mūsų širdyse yra gyvas skausmas 
dėl žudynių Nicoje, sutraiškiusių tiek nekaltų gyvenimų, taip 
pat vaikų. Esu arti gedule kiekvienai šeimai ir visai prancūzų 
liaudžiai. Dievas, gerasis Tėvas, į savo taiką tepriima visas au-
kas, sustiprina sužeistuosius ir paguodžia artimuosius. Teiš-
sklaido kiekvieną teroro ir mirties planą, kad nei vienas žmogus 
neišdrįstų išlieti brolio kraujo. Tėviškai ir broliškai apkabinu 
visus Nicos gyventojus, visą prancūzų tautą. Ir dabar, visi kartu, 
melskimės galvodami apie tas žudynes, apie aukas, apie ar-
timuosius“, – sakė Pranciškus. (Vatikano radijas) 

 

ARKIVYSKUPAS 
GINTARAS 

GRUŠAS 
PASKIRTAS 

KOMUNIKACIJOS 
SEKRETORIATO 

NARIU 
 
Vatikano radijas praneša, kad Popiežius Pranciškus paskyrė 16 
Komunikacijos sekretoriato narių. Tarp jų yra ir Vilniaus arki-
vyskupas Gintaras Grušas. 
Komunikacijos sekretoriatas – tai pernai birželio 29 d. Po-
piežiaus Pranciškaus įkurta nauja Šventojo Sosto dikasterija, 
sujungianti devynias, anksčiau savarankiškai veikusiais, Šven-
tajam Sostui pavaldžias komunikacijos ir leidybos institucijas: 
Popiežiškąją visuomenės komunikavimo priemonių tarybą, 
Šventojo Sosto Spaudos salę, Vatikano interneto tarnybą, Vati-
kano radiją, Vatikano televizijos centrą, dienraštį „L‘Osservato-
re Romano“, spaustuvę, leidyklą ir fotografijos tarnybą.  
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Misijos žinutės Pranešimai 

ŠILUVOS KOPLYČIOS 
VAŠINGTONE 
JUBILIEJUS 

 
2016 m. spalio 9 d., 2 val. p. p. 
Nacionalinėje Nekalto Prasidė-
jimo šventovėje Vašingtone bus 
švenčiamos iškilmingos sukakties 
šv. Mišios Šiluvos Švč. Mergelės 
Marijos koplyčios 50-mečio pro-
ga. Visi lietuviai nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti šiame 
minėjime.  
Jubiliejaus komiteto ruošos dar-
bus remia Lietuvių fondas, Lietu-
vių katalikų misija Vašingtone, 
Lietuvių katalikų religinė šalpa ir Lietuvos Respublikos amba-
sada JAV. Komitetui labai reikalinga finansinė parama ir iš 
pavienių lietuvių. Norintys prisidėti neapmokestinama auka, 
kviečiami čekį rašyti „Lithuanian Catholic Religious Aid“ var-
du ir siųsti į tos organizacijos būstinę – 64-25 Perry Avenue, 
Maspeth, NY 11378-2441. Ant čekio pažymėti: „Šiluva Chapel 
Jubilee“. Daugiau informacijos apie jubiliejų galima rasti: 
www.siluva50usa.org. 

Vasaros mėnesiais dėl 
pasiruošimo Pirmajai Komunijai 

(vaikams nuo 10 metų) 
ir Sutvirtinimui (nuo 13 metų) 
kviečiame registruotis misijos 

raštinėje tel.: (630) 257-5613 
ir seslaimute@gmail.com. 

REKOLEKCIJOS IR 
SEMINARAS NAŠLIAMS 

 

Ar jūs esate našlys ar našlė? Dalyvaukite 
Čikagos arkivyskupijos rekolekcijose ir 

seminare, rengiamuose rugpjūčio 13 ir 14 dienomis Marijos 
Dangaus Karalienės parapijoje (Mary Queen of Heaven) 
Elmhurst. Registracija ir informacija: www.joyfulagain.org 
arba tel.: (708) 354-7211. 

ŠILUVOS ATLAIDAI ŠVČ. MERGELĖS 
MARIJOS GIMIMO PARAPIJOJE 

 

Sekmadienį, rugsėjo 11 d. Švč. Mergelės Gimimo parapi-
joje rengiama Šiluvos atlaidų procesija ir metinis parapi-
jos banketas. Šventė prasidės 11 val. r. iškilminga pro-
cesija, po jos bus aukojamos šv. Mišios, 1 val. p. p. vyks 
pokylis parapijos salėje. Nuoširdžiai kviečiame dalyvauti. 

Spalio 2 d. per 11 val. r. šv. Mišias 
Jo Ekscelencija arkivyskupas metropolitas 

Lionginas Virbalas teiks  
SUTVIRTINIMO SAKRAMENTĄ. 

Po šventų Mišių visi nuoširdžiai  
kviečiami į  

RUDENS PIETUS  
vaišintis ir pabendrauti su 

SUTVIRTINIMO JAUNIMU 
IR ARKIVYSKUPU LIONGINU VIRBALU. 

Dėl stalų užsakymo ir daugiau informacijos, prašome  
kreipkitės į misijos raštinę. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liepos 17 d. misijoje pakrikštyta: 
 

NORA IZABELĖ BUŠKUS 
DOWNERS GROVE, IL 

 

Tėvai: Darius Buškus ir Gabija Gasiūnaitė 
 

Krikšto tėvai: Vygantas Čiulada ir Dovilė Gasiūnaitė 
 

Nuoširdžiai sveikiname! 

PASAULIO JAUNIMO DIENŲ MINĖJIMAS 
ČIKAGOJE 

Čikagos arkivyskupija kviečia jaunimą (virš 18 metų amžiaus) į 
Čikagos Pasaulio jaunimo dienų minėjimą, kuris vyks tomis 
pačiomis dienomis kaip ir PJD Krokuvoje, Lenkijoje. Renginys 
vyks liepos 30-31 dienomis Shrine of Our Lady of Guadalupe 
bažnyčioje ir tęsis per naktį. Pradžia – liepos 30 d. 5 val. p. p. 
Adresas: 1170 North River Road, Des Plaines, IL. Išsamesnė 
informacija ir registracija: www.wydchicago.org. 

KROKUVA 

PJD  
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 XVII EILINIS SEKMADIENIS 
 

 

Pirmasis skaitinys – Viešpatie, nesupyk, kad kreipiuosi 
         (Pr 18, 20-32) 
Atliepiamoji psalmė – Tą dieną, kada aš šaukiausi, Viešpatie, 
         mane tu girdėjai. (Ps 138) 

Antrasis skaitinys – Jis atgaivino jus kartu su Kristumi,  
                                  dovanodamas visus nusikaltimus  
         (Kol 2, 12-14) 
Evangelija – Prašykite, ir jums bus duota (Lk 11, 1-13) 

Mišiolėliuose:    264 psl. – Mišių maldos  

             905 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

25 P Šv. Jokūbas, apaštalas 
 2 Kor 4, 7-15; Ps 126; Mt 20, 20-28 
26 A Šv. Joakimas ir Ona, Švč Mergelės Marijos tėvai 
 Sir 44, 1. 10-15; Ps 132; Mt 13, 16-17 
27 T Jer 15, 10. 16-21; Ps 59; Mt 13, 44-46 
28 K Jer 18, 1-6; Ps 146; Mt 13, 47-53 
29 P Šv. Morta 
 1 Jn 4, 7-16; Ps 34; Jn 11, 19-27 arba Lk 10, 38-42 
30 Š Šv. Petras Auksažodis, vyskupas, Bažnyčios mokytojas 
 Jer 26, 11-16. 24; Ps 69; Mt 14, 1-12 
31 S XVIII EILINIS SEKMADIENIS (II sav.) 
 Koh 1, 2; 2, 21-23; Ps 90; Kol 3, 1-5. 9-11; Lk 12, 13-21 
 (skaitiniai: 908-911 psl.) 

Liepos 24 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

kun. Gediminas Keršys 
 
 
kun. Gediminas Keršys 
 
 
kun. Gediminas Keršys 

Karolina Grauslytė 
Aurelija Malec  
 
Vytautas Matuliauskas 
Margarita Matuliauskienė 
 
Elena Ablingytė      

L. Trinkūnienė 
Ž. Jonikienė 
A. Jonikas  
R. Žilienė 
R. Marchertienė 
V. Valaitytė  

Pagal vasaros grafiką 
 
 
Pagal vasaros grafiką 

Liepos 31 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Vaida Narytė 
Lina Poskočimaitė 
 
Vytas Čuplinskas 
Ramunė Motekaitienė 
 
Jolita Džiaugienė  

D. Kisielienė 
G. Jonikaitė 
T. Čyvas    
V. Kerelytė 
R. Narbutienė 
I. Grigaitienė                                                                 

Pagal vasaros grafiką 
 
 
Pagal vasaros grafiką 

Atliepiamoji psalmė – Tą dieną, kada aš šaukiausi, Viešpatie, mane tu girdėjai.  

 
 
 
 
 

 TAI, KAS SVARBIAUSIA  
 Dažnai esame raginami būti savarankiškais žmonėmis, 
pasirūpinti savimi ir silpnesniaisiais. Problema slypi tame, kad 
tą savarankiškumo ir pasirūpinimo kitais principą aklai 
mėginame perkelti į religinį, tikėjimo gyvenimą. Čia, šioje plot-
mėje, mums irgi pradeda atrodyti, kad viską privalome pasiekti 
vien savo jėgomis ir tik sau už savo tikėjimo, gal kartais įsivaiz-
duojamas, „aukštumas“ esame dėkingi. Tada imame manyti, 
kad Dievo meilę turime užsitarnauti, išganymą pasiekti tik savo 
pastangomis, nuolat privalome kažką daryti. Tas „kažkas“ ne 
kartą išsilieja ir į pastangas kitiems, kurie, kaip mums atrodo, 
yra mažiau pakopę dvasiniame gyvenime, primesti savo 
„veiklių katalikų“ stilių.  
 Taip nė nepastebime, kad viskas tame dvasiniame gyvenime 
yra paremta mumis ir mūsų pastangomis. 
 Tuo tarpu tikėjimo kelyje nepalyginamai svarbiau yra tai, 
ką mumyse nuveiks Dievas, o ne ką mes patys pasieksime. 
Išganymas – tai visiškai veltui mums teikiama Dievo dovana, o 
ne žmogaus pastangų vaisius. Mes jau esame Jėzaus atpirkti ir 
kad tą dovaną sugebėtume priimti, Dievas iš mūsų laukia tik 
vieno: tikėjimo!  
 Žinoma, tikėjimas išreiškiamas kasdieninio gyvenimo dar-
bais – be jų tikėjimas būtų miręs – dėl to negalime turėti nė 

menkiausios abejonės. Tačiau čia kaip tik verta prisiminti, kad 
tikėjimas kyla iš pirminio šaltinio – Dievo, yra ne mūsų 
nuopelnų rezultatas, o paties Dievo mums teikiama dovana, 
kurią priimame. Todėl svarbu prisiminti, kad mes į pasaulį ge-
rais darbais ir rūpesčiu kitais neštume žinią ne apie save, o apie 
Jėzų…  

Pagal Vatikano radijas komentarą 

Tikėjimo kelyje svarbu, ką 
mumyse nuveiks Dievas,  

o ne tai,  
ką pasieksime mes patys. 
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Sekmadienis, liepos 24 d. 
9 v.r. -už Andrių Izokaitį 
-už Aliciją Ruibienę 
-Dievo palaimos Tomui gimtadienio 
proga (šeima) 
-padėkos intencija 
-Dievo palaimos Raimundui gimtadienio 
proga 
-už Loretą Knapczyk (Z. Deveikis) 
-už Oskarą Kremerį (žmona) 
-už Elzbietą Mašalaitę 
-už Antaniną Maziliauskienę (dukros)  
-už Algirdą Stepaitį (G. Juodikis) 
-Dievo malonių Mantui 
-už Marijoną ir Adolfą Palionius 
-už Albertą Telyčėną 
-už Igną Navicką (žmona) 
-už Kęstutį ir Algį Straukus 
-už Stasę Simokaitienę (Norvilai) 
-prašant sveikatos ir sėkmingo pagijimo 
Vilmai ir Jonui 
-už Lietuvoje mirusią Eugeniją 
Stoškevičienę (Vladas ir Birutė 
Vilimaičiai) 
-už Bronę Baliukonienę (1 m.) 
(dukra su šeima) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -aukotojo intencija  
 
Liepos 25, 26 ir 27 d. intencijų nėra. 
 
Ketvirtadienis, liepos 28 d.  
8 v.r. -prašant sveikatos Irenai ir Juozui  
 
Penktadienis, liepos 29 d.  
8 v.r. -prašant visokeriopos Dievo pa-
laimos ir sveikatos Vytui Jurijonui 
(Korp! Giedra) 
 
Šeštadienis, liepos 30 d.  
8 v.r. - 
 
Sekmadienis, liepos 31 d. 
9 v.r. -už Bronių Siliūną 
-už Eleną Žilinskas 
-už Klemensą ir Marytę Bronisus 
-už Aleksandrą Pakalniškį (žmona) 
-už Algirdą Stepaitį (G. Juodikis) 
-už Vandą Rudienę (2 m.) (dukra) 
-už Mariją, Kazimierą ir Joną 
Antanaičius 
-už Danutę Višteliūnaitę 
-už Viktorą Kazlovą ir Adolfą Kazlauską 
-už Raimondą Šaulį 
-už Janiną Lieponienę (J. ir I. Polikaičiai) 

6 

-už Bičkauskų, Malekų ir Grauslių 
gyvus ir mirusius 
-už Bronę ir Martyną Ramanauskus, ir 
Antaną Jonušką 
-Dievo palaimos ir sveikatos Redai, 
Dariui ir jų šeimoms 
-už Juozą Mikonį 
-už Vandą Januškienę (6 mėn.) 
 
11 v.r -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už sielas skaistykloje 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 1 d. 
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 
 
Antradienis, rugpjūčio 2 d. 
8 v.r. -už Albertą ir Emiliją 
Dauguviečius 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 3 d. 
8 v.r. -už Alfredą (Karalienė) 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 4 d. 
8 v.r. -už Adolfą Masilionį (žmona) 
 
Penktadienis, rugpjūčio 5 d. 
8 v.r. -už Janiną ir Vytautą Januškius, 
Jadvygą Dabulavičienę, Praną ir Janiną 
Gaigalus, ir Vincą Lankauską 
 
Šeštadienis, rugpjūčio 6 d. 
8 v.r. -už Agotą Valaitienę (šeima) 
-už Algirdą Putrių (10 m.) (šeima) 
 
Sekmadienis, rugpjūčio 7 d. 
9 v.r. -už Dalią Šlenienę 
-už Adą Misulienę (metinės) 
-už Daivą Kochin ir Laimutę Vaičiulienę 
-už Aldoną Šoliūnienę (šeima) 
-už Romą ir Adomą Dzeržanauskus 
(šeima) 
-už Kostą Motušį 
-už Adą ir Joną Juškus ir šeimos 
mirusius 
-už Tatjaną Svitkiną-Modestas (šeima) 
-už Arvydą Padlecką (šeima) 
-Dievo palaimos Monikai (krikšto 
mama) 
-už Vaidą Varpučianską 
-padėka Viešpačiui Dievui už visas 
dovanas Paškevičių giminei 
- už Stasę Simukaitienę (A. Bubulienė) 
-už Algirdą Stepaitį (V. Maleiškienė) 
-už Oną, Antaną, Robertą, Aldutę ir 
Birutę Balčiūnus 
-už Joną Antanaitį, Agotą Jaukšienę ir 
Nastutę Valančiūnienę 
-už prel. Juozą Prunskį (Misija) 
-už Magdutę ir Vincą Povilaičius 
-už Almantą Budraitį 
-už Antaną ir Mariją Trumpickus 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komu-
niją kviečiami visi 
katalikai, tinkamai pasi-
ruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pir-
mąją Šventą Komuniją. 
Dėl kurios nors prie-
žasties nepriimantys 

Komunijos kviečiami širdyje artintis prie 
Kristaus ir malda vienytis su tikinčiųjų 
bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

RINKLIAVA LIEPOS 10 D. 
 
 
 

9 val. r.              $987.00 

11 val. r.          $1693.00 
6 val. v.              $250.00 
Paštu              $20.00 
Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

  

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 

6 v.v. -už Albertą ir Adelę Packevičius 
(dukra) 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 8 d. 
8 v.r. -Jėzuitų general. vyresniojo intencija 
 
Antradienis, rugpjūčio 9 d. 
8 v.r. -už Vladą ir Bronę Švipus (dukterys) 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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